
 1 

 

 

江苏省房屋建筑和市政基础设施项目 

标准工程总承包招标文件 

（2019 年版适用于资格后审） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

江苏省建设工程招标投标办公室 

 

 



 2 

使用说明 

一、《江苏省房屋建筑和市政基础设施项目标准工程总承包招标文

件（2019 年版适用于资格后审）》(以下简称《标准后审招标文件》)由

江苏省建设工程招标投标办公室编制。适用于江苏省国有资金占控股或

者主导地位的房屋建筑和市政基础设施工程，采用资格后审方式对潜在

投标人进行资格审查的工程总承包电子招标项目。 

采用非电子方式进行招标的，可参照《标准后审招标文件》作相应
[...]
应以公函形式告  知发包人，联系不上、保修函被退回的情况均视为

已通知到承包人。   

(2) 如因承包人的责任，造成直接或间接损失，由承包人负责赔

偿，费用从质保金中扣除。 

工程质量保修书由发包人、承包人在工程竣工验收前共同签署，

作为工程总承包合同附件，其有效期限至保修期满。 

发包人(公章)：               承包人(公章)：           

地  址：                     地  址：        

法定代表人(签字)：           法定代表人(签字)：        

委托代理人(签字)：           委托代理人(签字)：        



 
 

 

111 

电  话：                     电  话： 

传  真：                     传  真：   

开户银行：                   开户银行： 

账  号：                     账  号：  

邮政编码：                   邮政编码：  



 
 

 

112 

附件 4： 

主要建设工程文件目录 

 
文件名称 套数 费用（元） 质量 移交时间 责任人 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

     

 



 
 

 

113 

附件 5： 

承包人主要管理人员表 

名  称 姓名 职务 职称 
主要资历、经验及承担过的项

目 

一、总部人员 

项目主管     

     

其他人员     

     

二、现场人员 

工程总承

包 

项目经理 

   
 

 

项目副经

理 
    

设计负责

人 
    

采购负责

人 
    

施工负责

人 
    

技术负责

人 
    

造价管理     

质量管理     

计划管理     

安全管理     

环境管理     

其他人员 

    

    

    

    

    

    

附件 6： 



 
 

 

114 

农民工工资分账支付协议 

发包人（甲方）： 

承包人 (乙方）： 

    为规范农民工工资支付行为，保障农民工合法权益，根据《保

障农民工工资支付条例》（国务院令第 724 号）、《关于认真贯彻落

实国务院保障农民工工资支付条例扎实推进建筑工人实名制管理工

作的通知》（苏建建管【2020】77 号）精神，经甲乙双方协商一致，

就农民工工资分账支付、开立农民工工资专用账户事宜签订本协议，

作为双方已签订的《建设工程施工合同》（以下简称“主合同”）的

补充，以资双方共同遵守。 

一、甲方在本协议签订后，按主合同约定支付工程款时，应将其

中不少于的 20%付至乙方开立的农民工工资专用账户，专项用于农民

工工资的支付，不得将农民工工资专用款挪作他用，并接受专用账户

开户银行、发包人和建设行政主管部门的监督； 

二、乙方农民工工资专用账户信息如下： 

乙方专用账户名称： 

乙方专用账户账号： 

乙方账户开户银行名称： 

三、截至本协议签订之前，乙方确认甲方已支付给乙方的工程款

中已包括人工费在内； 

四、农民工工资专用账户的注销：按照《保障农民工工资支付条

例》第二十七条的规定注销。该专用账户注销后，甲方支付剩余工程

款时，将全额付至主合同约定的乙方银行账户； 

五、甲乙双方的其他权利义务按照主合同执行，如本协议履行过

程中与主合同相关条款发生歧义，以本协议为准； 

六、本协议一式  份，甲方执  份，乙方执  份，具有同等法律

效力。 

甲方（盖章）：                    乙方（盖章）： 

法定代表人或委托代理人：          法定代表人或委托代理人： 

                                   年   月   日 



 

 115 

 

第五章报价清单 
 

1.报价清单综合说明  

1.1 工程总承包报价范围一般包括设计费、建筑安装工程费、设备购置费、总承包其他费及

暂列金额等（具体参考《房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包计价计量规范》）；投标人应

充分了解施工场地的位置、周边环境、道路、装卸、保管、安装限制以及影响投标报价的其他要

素。投标人根据投标设计，结合市场情况进行投标报价。投标报价应根据招标文件中的有关计价

要求，并按照下列依据自主报价，但不得低于成本。  

(1) 本招标文件及其补充通知、答疑纪要；  

(2) 参考《建设工程工程量清单计价规范》 (GB50500-2013)及其 9 本计算规范；  

(3) 国家或省级、行业建设主管部门颁发的计价办法；  

(4) 企业定额，国家或省级、行业建设主管部门颁发的计价定额；  

(5) 投标设计文件及相关资料；  

(6) 施工现场情况、工程特点及拟定的投标施工组织设计或施工方案；  

(7) 与建设项目相关的标准、规范、规程等技术资料；  

(8) 市场价格信息或工程造价管理机构发布的工程造价信息；  

(9) 其他的相关资料。  

1.2 投标报价中应考虑招标文件中要求投标人承担的风险范围以及相关的费用。  

1.3 投标总价为投标人在投标文件中提出的各项支付金额的总和，为实施、完成招标工程并

修补缺陷以及履行招标文件中约定的风险范围内的所有责任和义务所发生的全部费用。  

1.4 有关投标报价的其他要求： 

  



 

 116 

第六章  发包人要求 

详见附件 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 117 

第七章发包人提供的资料 

 

 

详见发包人要求和设计任务书 

 

 

宜兴市西渚工业污水处理厂改建工程 

设计任务书 

一、项目概况 

1、项目名称：宜兴市西渚工业污水处理厂改建工程 

2、建设性质：改建 

3、项目地点：宜兴市西渚工业污水处理厂 

4、建设规模：1 万 m
3
/d 

6、项目背景 

宜兴市西渚污水处理厂位于宜兴市西渚镇元上工业集中区，新伟隆

印染有限公司北侧，现状处理规模为 1 万 m
3
/d。西渚污水处理厂现主要

收水范围包括区域内的生活污水和工业废水。经统计，2024 年西渚污水

处理厂纳管工业废水接管量占比超过了 40%。 

根据《省政府办公厅关于加快推进城市污水处理能力建设全面提升

污水集中收集处理率的实施意见》（苏政办发〔2022〕42 号）要求，提

出无锡市应加快推进工业废水与生活污水分类收集、分质处理，实现应

分尽分。 

根据省生态环境厅、省住房城乡建设厅关于印发《江苏省工业废水

与生活污水分质处理工作推进方案》的通知，工业废水限量纳管原则：

工业废水总量超过 1 万吨/日的省级以上工业园区，或者工业废水纳管量



 

 118 

占比超过 40%的城镇污水处理厂所在区域，原则上应配套专业的工业废

水处理厂。 

综上所述，本次改建宜兴市西渚污水处理厂改造为工业污水处理厂。 

二、设计依据及执行的标准规范 

1、设计依据 

（1）宜兴市西渚污水处理厂项目前期工作成果 

（2）地勘资料、红线图及相关批复资料 

（3）设计必要的标准、规范及技术要求 

备注：设计单位应对建设单位提供的相关资料严格保密，未经建设

单位书面同意，不得外传或泄露至第三方。 

三、技术要求 

本次设计内容包括不限于：施工图设计、施工过程设计控制及设计

跟踪核查、工程设计变更、施工现场配合和服务、专业设计配合和服务

等相关服务。 

1、服务范围 

本项目服务范围为西渚镇区工业企业废水及少量生活污水。 

2、设计规模 

（1）总设计规模 1.0 万 m³/d（其中工业废水规模 0.5 万 m³/d，生活

污水规模 0.5 万 m³/d），土建、设备一次性建成、安装。包括污水、污

泥、废气等工艺处理设施及配套建筑结构、电气电信、自控仪表、给排

水、总图等相关专业设计。 

（2）界区内水、电、气等公用工程设施。 

（3）电气设计范围：红线界区内供配电、防雷接地、照明改造设计，

10kV 电源进线与供电公司的工作交接点为红线界区外 10kV 终端杆，终

端杆下端至本项目 10kV 高压进线开关柜为本工程电气设计范围，终端杆



 

 119 

及以上部分属当地供电公司工作范围。 

（4）仪表自控及电信范围：从自动化、智能化及信息化三方面进行

优化设计；自动化设计包括检测仪表设计及自控系统设计；智能化设计

包括摄像系统、周界报警系统；信息化设计包括厂区网络安全防护系统、

综合布线及电话通讯系统。 

（5）主要内容 

主要工程内容为厂内工程及厂外管网。厂内工程为：预处理段（拆

除现有细格栅沉砂池，原址新建综合调节池、事故应急池、进水泵房南

侧重建细格栅和沉砂池一体化设备）、生化段（对现有 AAO 系统进行优

化）、深度处理段（拆除现有 D 型滤池，原址新建砂滤池，增加活性炭

吸附罐）、配套工程（新建除臭系统、配电间、风机房、在线监测室、

智慧水务、设施更新以及配套厂内总图工程）。厂外工程：企业进厂一

企一管：转输管线（约 2.3km）。 

3、设计工艺 

（1）污水处理工艺 

本工程各处理环节采用的主要工艺如下： 

生活污水：粗格栅及进水泵房+细格栅及沉沙池+改良型 AAO 氧化沟

+二沉池+中间提升泵房+砂滤池+紫外消毒池+尾水泵房。 

工业废水：综合调节池/事故应急池+水解酸化池+改良型 AAO 氧化

沟+中间提升泵房+催化反应一体池+砂滤池+活性炭吸附罐(应急保障)+

紫外消毒池+尾水泵房。 

（2）污泥处理工艺 

采用“分类收集、分质处理”。污泥处理采用“污泥浓缩+污泥调理+带

式压滤机”的脱水工艺，污泥含水率≤80%，委托专业第三方合理处置。 

（3）废气处理工艺 



 

 120 

废气处理主体工艺为“化学洗涤+生物除臭”，外排执行《城镇污水处

理厂污染物排放标准》（DB32/4440-2022）相关要求。 

（4）设计进水水质 

本工程设计进水水质主要指标如下表所示。 

表 1  进水水质 

序号 项目 单位 设计进水 

1 pH 无量纲 6-9 

2 COD mg/L 300 

3 BOD5 mg/L 120 

4 SS mg/L 160 

5 NH3-N mg/L 25 

6 TN mg/L 35 

7 TP mg/L 3 

 

表 2  出水水质（除 pH 外，单位为 mg/L） 

序号 项目 排放标准 

1 COD 40 

2 氨氮 4（6） 

3 总氮 12（15） 

4 总磷 0.5 

5 pH 6～9 

6 BOD5 10 

7 SS 10 

注：1、括号外数值为水温>12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时控制

指标； 

2、总磷排放内控指标为 0.1mg/L。 

3、本表数据仅供参考，最终以批示环评为主。 

5、建构筑物要求  

污水厂建构筑物，必须满足城市规划、环境保护、消防等部门对于

各子项在采光、通风、防火、交通、节能等方面的国家标准和地方规定。  

建筑物耐火等级均为二级，建筑物设计使用年限为 50 年。屋面防水

等级 II 级，防水材料耐久年限 10 年。结合工艺需要水池设置防水、防腐

层，地下部分应设外防水。  

6、低碳及智慧化要求  



 

 121 

项目建设尽量选用低碳材料；照明选用节能设备及控制系统；系统

运行要求自控化水平高，设置运营管理系统等智慧化管理系统。  

四、设计深度要求 

设计成果应符合国家现行污水处理行业相关设计标准，充分表达设

计理念、设计构思并与周边环境相协调。设计深度满足住建部《市政公

用工程设计文件编制深度规定》（2025 年版）和《环境工程设计文件编

制指南》（HJ2050-2015）的相关要求，还应符合规划、环境等相关部门

的要求，满足设计审查、招标人审查等要求。 

五、 设计原则及内容  

1、在招标人及各相关部门规划指导下开展设计工作，设计成果必须

符合国家、省、市及行业有关设计规范和技术规定。  

2、设计应充分考虑建构筑物和总体布局的环境协调性。  

3、设计应注重新技术新材料的应用。  

4、工艺设计及设备选型应充分考虑工业废水的特征，同时兼顾工程

经济性和可靠性，充分论证可达性和运营稳定性，节约投资及运营成本。  

5、工艺技术应具有一定成熟可靠性，能够满足设计进出水水质指标

要求和本项目特征因子的处理要求，同时具有一定先进性和适用性。 

六、 设计服务要求  

1、中标人应按照项目需求，提供施工期间、竣工验收、调试配合的

设计服务，费用包含在中标合同价中。  

2、设计人应按时间节点要求提供设计成果，并参加相关评审会议，

参与相关部门的沟通和审批工作。  

3、设计人应根据项目需要，及时提供设计交底、设计协调、设计变

更、问题解答等服务，配合相关单位完成项目报批报建及验收等手续。  

4、设计人应提供为保障施工符合原设计意图而进行的核对、协调、



 

 122 

调整和确认等相关工作。  

七、 设计成果要求  

1、按照国家设计规范标准完成招标范围内的施工图设计以及相关配

合工作等。  

2、设计说明书符合住建部《市政公用工程设计文件编制深度规定》

（2025 年版）和《环境工程设计文件编制指南》（HJ2050-2015）的相关

要求，通过文字说明，清晰明确的阐述投标人关于本项目的设计理念、